РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	22 января 2024 года
	  № 10
	        х. Объединенный

Об утверждении отчета об исполнении
Плана мероприятий по росту доходного потенциала
Объединенного сельского поселения,
оптимизации расходов бюджета поселения и
сокращению муниципального долга до 2024 года
В соответствии с распоряжением Администрации Объединенного сельского поселения от 07.06.2019 года № 31 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Объединенного сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Объединенного сельского поселения и сокращению муниципального долга Объединенного сельского поселения до 2024 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»:
1. Утвердить отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Объединенного сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Объединенного сельского поселения и сокращению муниципального долга Объединенного сельского поселения до 2024 года по итогам 2023 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                                            Ю.А. Липчанский
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Администрации Объединенного сельского поселения

Приложение 1

к распоряжению

Администрации Объединенного сельского поселения

от 22.01.2024 г. № 10

ОТЧЕТ

по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Объединенного сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Объединенного сельского поселения и сокращению муниципального долга Объединенного сельского поселения до 2024 года
	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей) *
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная

в решении о бюджете на отчетную дату

(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,

(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание

***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Направления по росту доходов бюджета поселения

	1
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки. Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения (работа с населением по регистрации прав)
	 Ведущий специалист
по земельным и имущественным отношениям
	постоянно
	В течении 2023 года
	*
	0,0
	0,0
	В результате мероприятий по выявлению неоформленных объектов вовлеченных в оборот поступило 0,0 тыс. руб.
	.

	2
	Выявление неиспользованного (бесхозяйного) имущества, принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	Ведущий специалист
по земельным и имущественным отношениям
	постоянно
	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	Получено доходов от продажи имущества в 2023 г.- 0,0 тыс. рублей

	3
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности сельского поселения
	Ведущий специалист
	ежегодно
	В течении 2023 года
	49,0
	49,0
	49,0
	Получено доходов от использования имущества в 2023 г.:

- от аренды помещения 0,0 тыс. рублей;

- от аренды за земли- 49,0 тыс. рублей

	4
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок

по налогам), установленных постановлением Администрации Объединенного сельского поселения
	Ведущий специалист

	ежегодно
	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	В результате анализа выявлено, что неэффективные налоговые льготы отсутствуют

	5
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости
	Ведущий специалист

	2023 год
	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	Не выявлено объектов, не имеющих кадастровой стоимости, с целью увеличения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц.

	2. Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	6
	Принятие мер по повышению собираемости налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения, проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты налогов
	Ведущий специалист

	Ежегодно
	2023 год
	18,6
	18,6
	18,6
	В результате про веденной

разъяснительной работы среди жителей Объединенного сельского поселения о необходимости погашения имеющейся задолженности по налогам; подворных обходов налогоплательщиков – недоимщиков; выявления фактических адресов налогоплательщиков, имеющих объекты налогообложения, но проживающих за пределами поселения получено доходов –18,6 тыс. рублей

	7
	Снижение задолженности
по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов
	Ведущий специалист

	ежегодно
	2023 год
	107,3
	107,3
	107,3
	Проведено 4 заседаний Коорсовета, приглашено 19 недоимщиков, снижена недоимка на 107,3 тыс. рублей, в т. ч в местный бюджет на 107,3 тыс. рублей.

	8
	Проведение работы по зачислению в бюджет поселения невыясненных поступлений по состоянию на 1 января 2024 г., по которым не осуществлены возвраты, зачеты, уточнения
	Ведущий специалист

	2023 год
	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	Невыясненные поступления по состоянию на 1 января 2024г, по которым не осуществлены возвраты, зачёты, уточнения не выявлены

	3. Направления по оптимизации расходов бюджета поселения

	9
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Объединенного сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	2023г
	0,0
	0,0
	891,0
	По результатам анализа штатного расписания МБУК ОСП «Объединенный СДК» выявлено, что численность работников учреждения по штатному расписанию составляет 6 шт. единиц; годовая среднесписочная численность без внешних совместителей составила- 3,52 шт. единицы. Расходы уменьшились на 891,0 тыс. рублей.

	9
	Сокращение бюджетных расходов за счет направления на финансирование уставной деятельности доходов
от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных учреждений Объединенного сельского поселения
	Учреждение культуры Объединенного сельского поселения
	ежегодно
	2023
	0,0
	0,0
	17,3
	Доходы от компенсации затрат учреждений на сумму 17,3 тыс. рублей.
	Услуги от предпринимательской деятельности

не оказывались

	10
	Заключение соглашений, связанных с передачей полномочий органов местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	2023
	Х
	148,5
	148,5
	Заключено 4 соглашения о передаче полномочий органов местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления муниципального района по направлениям передаваемых полномочий на сумму 148,5 тыс. рублей.

	11
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	2023
	-

	Муниципальный долг по состоянию на 01.01.2024 года отсутствует.